
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 12ης/11-06-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 11 Ιουνίου 2013 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 25595/07-06-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονοµαστικά οι κ.κ.:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ – Πρόεδρος  1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – Αντιπρόεδρος   

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

 
ΘΕΜΑ      18 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου  

ενώπιον του Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου κατά τη συζήτηση αγωγής 

της ΑΝΤΩΝΙΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΛΠ 43 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  

κατά του πρώην ∆ήµου Πύργου 

(δικάσιµος 11-07-2013) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        112/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε η 

Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου και για 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΖΩ17-ΥΝΓ



 

την ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήµους, είτε δεν έχουν προσληφθεί 

δικηγόροι, µε µηνιαία αντιµισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν 

δικαίωµα να παρίστανται σε ανώτατα δικαστήρια. Κατ’ εφαρµογή των ανωτέρω 

διατάξεων και δεδοµένου ότι στο ∆ήµου Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε 

µηνιαία αντιµισθία εισηγούµαι την πρόσληψη του ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ, ως 

πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου, προκειµένου να παρασταθεί και να 

εκπροσωπήσει το ∆ήµο Πύργου, ενώπιον του Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου 

Πύργου, κατά τη δικάσιµο της 11-07-2013 ή σε οποιαδήποτε άλλη που θα οριστεί  

µετ’ αναβολή, για τη συζήτηση της µε αριθµό κατάθεσης 155/2005 αγωγής της 

ΑΝΤΩΝΙΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΛΠ 43 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ κατά του πρώην ∆ήµου Πύργου 

µε αίτηµα την καταβολή συνολικού ποσού 282.832,00 €.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

οµόφωνα αποφασίζει   

Προσλαµβάνει τον δικηγόρο ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ, ως πληρεξούσιο δικηγόρο του ∆ήµου 

Πύργου, προκειµένου να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει το ∆ήµο Πύργου, ενώπιον 

του Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, κατά τη δικάσιµο της 11-07-

2013 ή σε οποιαδήποτε άλλη που θα οριστεί  µετ’ αναβολή, για τη συζήτηση της µε 

αριθµό κατάθεσης 155/2005 αγωγής της ΑΝΤΩΝΙΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΛΠ 43 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ κατά του πρώην ∆ήµου Πύργου µε αίτηµα την καταβολή συνολικού 

ποσού 282.832,00 €. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 112/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΖΩ17-ΥΝΓ


